PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.10.2012                                                                                                   № 406
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Щербиновский район
от 01 марта 2012 года № 99 «Об утверждении Положения о размерах, условиях и порядке установления выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных бюджетных  учреждений здравоохранения
муниципального образования Щербиновский район»
В соответствии с постановлением главы муниципального образования  Щербиновский  район от 20 ноября  2008 года № 268 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных  учреждений здравоохранения муниципального образования Щербиновский район», во исполнение письма департамента здравоохранения Краснодарского края от 01 февраля 2012 года № 48-823/12-02.1-06, письма департамента здравоохранения Краснодарского края  от 03 апреля 2012 года  № 48-3048/12-02.1-06 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 01 марта 2012 года № 99 «Об утверждении Положения о размерах, условиях и порядке установления выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения муниципального образования Щербиновский район» следующие изменения:

1) пункты 4, 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4. Выплаты устанавливаются работникам, указанным в приложении № 1 к настоящему Положению. Размеры выплат устанавливаются в соответствии с приложением № 2 к настоящему Положению, за исключением врачей-педиатров и среднего медицинского персонала отделений организации медицинской помощи детям в образовательных учреждениях (осуществляющих медицинскую помощь детям в образовательных учреждениях), а также врачей-педиатров и среднего медицинского персонала врачебных и фельдшерско-акушерских пунктов, в которых производится медицинская помощь детям в образовательных учреждениях (включая должности заведующих фельдшерско-акушерских пунктов). Данным категориям работников выплаты стимулирующего характера производятся независимо от суммы начисленной заработной платы.

5. Выплаты производятся по основной должности:

при занятии штатной должности в полном объеме (не менее одной ставки) в размерах, установленных в пунктах 1-3 приложения № 2 к настоящему Положению;

при занятии штатной должности не в полном объеме (0,25; 0,5 или 0,75 ставки) – в пропорциональном отношении соответственно (25 процентов выплаты; 50 процентов выплаты; 75 процентов выплаты).

Выплаты стимулирующего характера врачам-педиатрам и среднему медицинскому персоналу отделений организации медицинской помощи детям в образовательных учреждениях (осуществляющих медицинскую помощь детям в образовательных учреждениях), а также врачам-педиатрам и среднему медицинскому персоналу врачебных и фельдшерско-акушерских пунктов, в которых осуществляется медицинская помощь детям в образовательных учреждениях (включая должности заведующих фельдшерско-акушерских пунктов) производятся как по основной должности, так и по совместительству.»;

2) дополнить приложение № 1 к Положению о размерах, условиях и порядке установления выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения муниципального образования Щербиновский район следующими наименованиями должностей работников:

«врач-педиатр (отделений организации медицинской помощи детям в образовательных учреждениях (осуществляющим медицинскую помощь детям в образовательных учреждениях), а также врачебных фельдшерско-акушерских пунктов, в которых производится медицинская помощь детям в образовательных учреждениях);

медицинская сестра (отделений организации медицинской помощи детям в образовательных учреждениях (осуществляющим медицинскую помощь детям в образовательных учреждениях), а также врачебных фельдшерско-акушерских пунктов, в которых производится медицинская помощь детям в образовательных учреждениях);

заведующий фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшер (оказывающий медицинскую помощь детям в образовательных учреждениях)».

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район А.А.Беликова.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

Глава
муниципального образования

Щербиновский район                                                                             С.Г.Робилко